
ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

Notiziario N. 1/2023

https://www.ancecatania.it/2023/01/03/notiziario-n-1-2023/

Page: 1

NOTIZIARIO N. 1/2023
Posted on 3 Gennaio 2023

Categories: Opere pubbliche, Segnalazione
bandi

https://www.ancecatania.it/category/opere-pubbliche/
https://www.ancecatania.it/category/segnalazione-bandi/
https://www.ancecatania.it/category/segnalazione-bandi/


ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

Notiziario N. 1/2023

https://www.ancecatania.it/2023/01/03/notiziario-n-1-2023/

Page: 2

SEGNALAZIONI BANDI DI GARA

Stazione appaltante: Libero Consorzio Comunale di Trapani
Bando di gara: Progettazione esecutiva (che include tutti i contenuti e gli elementi previsti per il
progetto definitivo) ed esecuzione dei lavori relativo di adeguamento sismico, risanamento e
consolidamento strutturale ed opere connesse - 1° Stralcio. cod. Edif. 0810122390 dell’Istituto
Tecnico Industriale “R. d’Altavilla di Mazara del Vallo (TP) sulla base del progetto di fattibilita’
tecnica ed economica
CUP:H93F20000010001
CIG:953009402
Procedura di gara: Procedura aperta
Importo:  € 4.754.990,03
Criterio di aggiudicazione: O.E.P.V.
Data pubblicazione:  16 dicembre 2022
Termine presentazione delle offerte: 11 gennaio 2023 RETTIFICATA 26 gennaio 2023 ore 9:00

Segnalazione ANCE CATANIA prot. 102 del 23 dicembre 2022

 Anomalia:

Violazione dell’art. 216, comma 14 e 27 - octies, D.lgs. 50/2016. Violazione degli artt. 45
comma 2, lett. c), 47 e 83, comma 2 D.lgs. 50/2016. Violazione del D.L. 32/2019.
Inammissibilità del divieto del cumulo alla rinfusa. Violazione del principio della massima
partecipazione alla gara.

Riscontro Stazione Appaltante in data 30 dicembre 2022 (Nota prot. n.0038127 del 30.12.2022)

“..viste le osservazioni relative al punto 7.5 del disciplinare di gara, fatte le opportune verifiche, si è
proceduto alla modifica del disciplinare di gara nel sucitato punto, con conseguente riapprovazione del
disciplinare giusta D.D. n.1065 del 29.12.2022. In ragione di tale modifica è stata definita nella su citata
determina la proroga di 15 gg dei termini di presentazione dell’offerta rispetto alla scadenza originaria
del 11/01/2023, di cui si procederà alla pubblicazione secondo la vigente normativa”.

 Per ulteriori informazioni contattare i ns. uffici.

https://www.ancecatania.it/wp-content/uploads/2023/01/D.D.-n.1065-del-29.12.2022.pdf


ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

Notiziario N. 1/2023

https://www.ancecatania.it/2023/01/03/notiziario-n-1-2023/

Page: 3


